PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia,  quinta-feira, 21 de  dezembro de 2023 - Correio Popular6

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 014/2022

PROCESSO 262/SEMECEL/2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO

Contratado: T.H. SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO LTDA

CNPJ Nº42.653.416/0001-59

Objeto: II Prorrogação de prazo ao contrato 014/2022 refe-
rente aos serviços técnicos profissionais especializados de
CONSULTORIA e ASSESSORIA de educação.

Prazo: 10 (dez) meses, a contar de 27 de janeiro de 2024 e
findando dia 28 de novembro de 2024, podendo ser nova-
mente prorrogado de acordo com o art. 57, incisos II e IV, da
Lei nº 8.666/93.

Publique-se,
Registre-se.

Costa Marques-RO. 20 de dezembro de 2023.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 049/CPL/2023, Nº 050/CPL/2023, Nº 051/CPL/2023,
Nº 052/CPL/2023, Nº 053/CPL/2023 E Nº 054/CPL/2023

Processo administrativo nº GI 573/2023
Pregão eletrônico nº 055 /CPL/2023
Edital nº 070/CPL/2023

Objeto: Contratação de empresa para aquisição prestação de
serviço pelo Sistema Registro de Preço – SRP (locação de
som, palco e iluminação, tendas e outros) para as festividades e
eventos a serem realizados no Município de Teixeirópolis/RO.

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO resolve nos
termos da Lei Federal 8.666/93, bem como da lei 10.520/02
e Decreto 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/CPL/2023
FORNECEDOR: MARTELLI COMERCIO E SERVI-
COS LTDA, CNPJ: 15.749.688/0001-84, no valor total: R$
62.860,00 (sessenta e dois mil e oitocentos e sessenta reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/CPL/2023
FORNECEDOR: LIMA & SILVA LTDA, CNPJ:
08.156.871/0001-00, no valor total: R$ 24.000,00 (vinte e
quatro mil).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/CPL/2023
FORNECEDOR: WEST EVENTOS LTDA, CNPJ:
00.813.247/0001-27, no valor total: R$ 218.880,00(duzentos
e dezoito mil e oitocentos e oitenta reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/CPL/2023
FORNECEDOR: JEAN TALES DA COSTA SILVA
034*****282. CNPJ: 27.252.866/0001-46, no valor total:
R$ R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/CPL/2023
FORNECEDOR: CASTOR PROMOCAO E PRODUCAO
DE EVENTOS LTDA, CNPJ: 49.975.935/0001-82, no valor
total: R$ R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/CPL/2023
FORNECEDOR: J. B DA CONCEICAO, CNPJ:
28.641.897/0001-51, no valor total: R$ 79.300,00 (setenta
e nove mil e trezentos reais).

Prazo: 12 meses.

Obs.: A íntegra das atas Nº 049/CPL/2023, Nº 050/CPL/2023,
Nº 051/CPL/2023, Nº052/CPL/2023, Nº 053/CPL/2023 E
Nº 054/CPL/2023 poderá ser obtidas no site da Prefeitura
Municipal de Teixeirópolis http://transparencia.teixeiropolis.
ro.gov.br/.

Teixeirópolis – RO, 19 de Dezembro de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Agente de Contratação

Portaria nº 36/GAB/2022 de 28/12/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023

A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, através da
Comissão Permanente e Licitação, instituída pela Portaria
nº. 2813/GP/2023, torna público aos interessados e a quem
possa interessar que será realizada a Licitação na modalidade
de Tomada de Preços, tipo Menor Preço Global, nos termos
da Lei nº 8.666/93, com alterações posteriores e os artigos
42, 43, 44, 45 e 46 da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei
Complementar 147/2014.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR
OBRA DE SUBSTITUIÇÃO E NOVAS INSTALAÇÕES
LUMINOTÉCNICA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE VALE DO ANARI. Valor
estimado R$ 954.520,87 (novecentos e cinquenta e quatro
mil, quinhentos e vinte reais e oitenta e sete centavos),
conforme especificações constantes no Projeto Básico e seus
anexos, que integra este Edital, conforme Processo Adminis-
trativo sob o nº. 504/2023. Data para entrega do Credencia-
mento, entrega dos envelopes de proposta de preços e docu-
mentos de habilitação e início da sessão pública: a partir das
10:00 horas – Horário local, do dia 08 de janeiro de 2024.

Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á
a disposição dos interessados na Sala da CPL – Comissão
Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Vale
do Anari - RO, sito à Av. Capitão Silvio de Farias nº 4571,
Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário
de expediente das 07h30min às 13h30min, e ainda no endereço
eletrônico site: www.valedoanari.ro.gov.br link licitação
Tomada de Preços.

O valor de R$: 30,00 (trinta reais), será cobrado caso a empresa
interessar adquirir o edital e anexos impressos para maiores
informações através do e-mail: cpl@valedoanari.ro.gov.br.

Vale do Anari/RO, 20 de Dezembro de 2023.

Jhonata Rocha Martins dos Santos
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023

A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, através da
Comissão Permanente e Licitação, instituída pela Portaria
nº. 2813/GP/2023, torna público aos interessados e a quem
possa interessar que será realizada a Licitação na modalidade
de Tomada de Preços, tipo Menor Preço Global, nos termos
da Lei nº 8.666/93, com alterações posteriores e os artigos
42, 43, 44, 45 e 46 da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei
Complementar 147/2014.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em
Construção Civil para realizar a obra de EXECUÇÃO
DE RECAPEAMENTO EM MICRORREVESTIMEN-
TO em uma área total de recapeamento de 9.095,80m
(58.345,10m²), nas vias urbanas do Município de Vale do
Anari/RO. Valor estimado: R$ 2.267.388,44 ( dois milhõe
e duzentos e sessenta e sete mil e trezentos e oitenta e oito
reai e quarenta e quatro centavos) , conforme especificações
constantes no Projeto Básico e seus anexos, que integra este
Edital, conforme Processo Administrativo sob o nº. 512/2023.
Data para entrega do Credenciamento, entrega dos envelopes
de proposta de preços e documentos de habilitação e início da
sessão pública: a partir das 10:00 horas – Horário local, do
dia 05 de Dezembro de 2024.

Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a
disposição dos interessados na Sala da CPL – Comissão
Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Vale
do Anari - RO, sito à Av. Capitão Silvio de Farias nº 4571,
Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário
de expediente das 07h30min às 13h30min, e ainda no endereço
eletrônico site: www.valedoanari.ro.gov.br link licitação
Tomada de Preços.

O valor de R$: 30,00 (trinta reais), será cobrado caso a empresa
interessar adquirir o edital e anexos impressos para maiores
informações através do e-mail: cpl@valedoanari.ro.gov.br.

Vale do Anari/RO, 20 de Dezembro de 2023.

Jhonata Rocha Martins dos Santos
Pregoeiro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE VALE DO ANARI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE VALE DO ANARI

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA PRÉVIA

O empreendimento KADAO S A, localizado na Av. Edson
Lima do Nascimento, 5052, Bairro: Jardim Capelasso, no
município de JI-PARANÁ/RO, CNPJ: 07.164.263/0010-76,
torna público que requereu à Secretaria de Estado do Desen-
volvimento Ambiental - SEDAM  A LICENÇA PRÉVIA
DO POÇO TUBULAR 03 PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA
SUBTERRÂNEA, referente à atividade: Abate de Bovinos.

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

O empreendimento KADAO S A, localizado na Av. Edson
Lima do Nascimento, 5052, Bairro: Jardim Capelasso, no
município de JI-PARANÁ/RO, CNPJ: 07.164.263/0010-
76, torna público que requereu à Secretaria de Estado do
Desenvolvimento Ambiental - SEDAM  A LICENÇA DE
INSTALAÇÃO DO POÇO TUBULAR 03 PARA CAPTA-
ÇÃO DE ÁGUA SUBTERRÂNEA, referente à atividade:
Abate de Bovinos.

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

O empreendimento KADAO S A, localizado na Av. Edson
Lima do Nascimento, 5052, Bairro: Jardim Capelasso, no
município de JI-PARANÁ/RO, CNPJ: 07.164.263/0010-
76, torna público que requereu à Secretaria de Estado do
Desenvolvimento Ambiental - SEDAM  A LICENÇA DE
OPERAÇÃO DO POÇO TUBULAR 03 PARA CAPTA-
ÇÃO DE ÁGUA SUBTERRÂNEA, referente à atividade:
Abate de Bovinos.

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

O empreendimento KADAO S A, localizado na Av. Edson
Lima do Nascimento, 5052, Bairro: Jardim Capelasso, no
município de JI-PARANÁ/RO, CNPJ: 07.164.263/0010-76,
torna público que requereu à Secretaria de Estado do Desen-
volvimento Ambiental - SEDAM a OUTORGA PARA USO
DOS RECURSOS HÍDRICOS em captação subterrânea do
poço 03  referente à atividade: Abate de Bovinos.

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO
 E HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 130/2023
Processo Administrativo: 2896/2023.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ATENDER
ÀS OFICINAS DE ARTESANATO DO CRAS E CREAS.

Adjudicatários:

QUELINI CRISTINA MEDEIROS GOMES 11640813730
- 47.955.983/0001-83;

G . O . S  S O L U Ç Õ E S  I N T E G R A D A S  LT D A -
30.029.272/0001-85;

LICITA MAIS HOFFMANN LTDA - 50.202.063/0001-07;

B A DA FONSECA - 11.165.510/0002-16;

ALVES DE ALENCAR LTDA - 41.546.121/0001-10;

ATACADO TRADICAO LTDA - 02.460.701/0001-39;

Valor Total Adjudicado: R$ 144.991,55(cento e quarenta
e quatro mil, novecentos e noventa e um reais e cinquenta e
cinco centavos).

Homologação: O presente processo licitatório foi devidamen-
te homologado pelo Prefeito da Estância Turística de Ouro
Preto do Oeste, conforme termo de homologação devidamente
registrado no processo em questão.

Ouro Preto do Oeste/RO, 20 de dezembro de 2023.

ALANA DE ALMEIDA NOGUEIRA
ASSESSORA DE GABINETE

Extrato da Ata de Registro de Preços
Ata nº 001/SAAE/2023

Processo nº 102/SAAE/2023
Pregão Eletrônico nº 001/CPL/2023

Contratante: SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ES-
GOTO
Detentor: PIT STOP AUTO POSTO LTDA-ME

Objeto: Contratação de empresa, através do sistema de
registro de preços para futuro e eventual AQUISIÇÃO DE
COMBUSTIVEIS (GASOLINA COMUM E OLEO DIE-
SEL COMUM, visando atender a demanda desta autarquia,
por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações
e condições complementares descritas nos anexos deste edital.
Valor Global R$ 49.825,00 (quarenta e nove mil e oitocentos
e vinte cinco reais).
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 20/12/2023

Assinam:
Fernandes Jose de Oliveira – Superintendente
PIT STOP AUTO POSTO LTDA-ME – Detentor

Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site. saae@
alvoradadooeste.ro.gov.br
                         Solange Cardoso de Oliveira
                                           Pregoeira

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Extrato da Ata de Registro de Preços
Ata nº 001/SAAE/2023
Processo nº 102/SAAE/2023
Pregão Eletrônico nº 001/CPL/2023
Contratante: SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Detentor: PIT STOP AUTO POSTO LTDA-ME

Objeto: Contratação de empresa, através do sistema de registro de preços para futuro e eventual AQUISIÇÃO DE

COMBUSTIVEIS (GASOLINA COMUM E OLEO DIESEL COMUM, visando atender a demanda desta autarquia, por um

período de 12 (doze) meses, conforme especificações e condições complementares descritas nos anexos deste edital.
Valor Global R$ 49.825,00 (quarenta e nove mil e oitocentos e vinte cinco reais).
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 20/12/2023
Assinam:
Fernandes Jose de Oliveira – Superintendente

PIT STOP AUTO POSTO LTDA-ME – Detentor
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site. saae@alvoradadooeste.ro.gov.br
                                Solange Cardoso de Oliveira
                                           Pregoeira

ESTADO DE RONDÔNIA
SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Extrato da Ata de Registro de Preços
Ata nº 001/SAAE/2023
Processo nº 102/SAAE/2023
Pregão Eletrônico nº 001/CPL/2023
Contratante: SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Detentor: PIT STOP AUTO POSTO LTDA-ME

Objeto: Contratação de empresa, através do sistema de registro de preços para futuro e eventual AQUISIÇÃO DE

COMBUSTIVEIS (GASOLINA COMUM E OLEO DIESEL COMUM, visando atender a demanda desta autarquia, por um

período de 12 (doze) meses, conforme especificações e condições complementares descritas nos anexos deste edital.
Valor Global R$ 49.825,00 (quarenta e nove mil e oitocentos e vinte cinco reais).
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 20/12/2023
Assinam:
Fernandes Jose de Oliveira – Superintendente

PIT STOP AUTO POSTO LTDA-ME – Detentor
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site. saae@alvoradadooeste.ro.gov.br
                                Solange Cardoso de Oliveira
                                           Pregoeira

TORMENTUM

Foram cumpridos nove mandados de busca
e apreensão, com quatro prisões na capital

Força Integrada de Combate ao Crime
realiza operação para coibir tortura

(Da Redação)
Equipes policiais
que participam da
Força Integrada de
Combate ao Crime
Organizado em Ron-
dônia (Ficco-RO)
deflagraram a Ope-
ração Tormentum,
nesta quarta-feira
(20), para dar cum-
primento a quatro
mandados de prisão
e nove mandados de
busca e apreensão
contra membros de
uma organização
criminosa em Porto
Velho.

A ação contou
com a participação
de 70 profissionais,
entre policiais fede-
rais, civis, militares,
polícia penal federal
e estadual.

Por meio do tra-
balho de investiga-
ção realizado pelas
forças de segurança
integrantes da Ficco,
constatou-se que os

Foto- Assessoria/Divulgação

faccionados utiliza-
vam de violência e
tortura contra mora-
dores de um bairro da
capital como forma
de disciplina e ocu-
pação dos imóveis.

As investigações
irão continuar a fim
de identificar os fi-
nanciadores e demais
membros da organi-
zação criminosa.

O nome da opera-
ção remete ao objeto
da investigação, deri-
vada do fato de duas
vítimas terem sofrido
torturas a mando da
facção, ambas foram
amarradas e tortura-
das como forma de
disciplina.

A Ficco é com-
posta pela Polícia
Federal (PF), Polícia

Civil (PC) e Polícia
Militar (PM), Po-
lícia Penal (PP) e
Secretaria Nacional
de Políticas Penais
(Senapenn), tendo
como objetivo a atu-
ação conjunta e in-
tegrada no combate
ao crime organizado
em Rondônia. Com
informações da As-
sessoria.

Rondônia, quinta-feira, 21 de dezembro de 2023 - Correio Popular
POLÍCIAModo de vida correto é viver bem o dia-a-dia. 7